
 

2024 年 9 ⽉ 11 ⽇ 

お客様、販売代理店様 各位 

 
ザルトリウス・ジャパン株式会社  

セールス プロダクトスペシャリストチーム 

〒140-0001  東京都品川区北品川 1-8-11 

Daiwa 品川 North ビル 4 階 
Tel 03 6478 5200   Fax 03 6478 5494 

 

電⼦天びん Secura / Quintix / Practum シリーズ 製造終了のお知らせ 
 

拝啓 秋涼のみぎり、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと承ります。⽇頃は格別のご⾼

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご好評いただいておりました “ スタンダードおよびベーシック天びん Secura / Quintix / 

Practum シリーズ ” ですが、諸般の事情により、下記の予定で製造および販売を終了させていただく

こととなりました。ただし同シリーズのミクロ・セミミクロ天びんに関しましては、今後も継続販売

いたします。 

なお後継機種といたしまして、スタンダード天びん “ Quintix Pro (クインテックス プロ)     シリーズ ” 

の販売を今年 6 ⽉より開始しましたことも併せてご案内申し上げます。 

Quintix Pro シリーズはスタンダード天びんでありながら、最上位モデルの天びんにしかなかったプ

レミアム機能  “ ユーザー管理 / 監査証跡 / アリバイメモリ ” を搭載し、製薬会社様など規制に対応す

る必要のあるユーザー様においても展開が可能な新製品となっております。 

またベーシック天びんは既に販売しております Entris II シリーズが後継機種となります。 

 

新製品・後継機種のカタログやデモ機のご⽤意がございますので、ご⼊⽤の際は弊社営業までお声掛

けいただけますようお願いいたします。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 

・製造、販売終了品：Secura / Quintix / Practum シリーズ  

・継続販売機種（ミクロ・セミミクロ天びん）：SECURA26 / 225D / 125-1SJP、QUINTIX125D / 65-1SJP 

・製造終了予定：2024 年 12 ⽉末⽇ 

・Secura / Quintix シリーズ後継機種：Quintix Pro (クインテックス プロ)     シリーズ 

・Practum シリーズ後継機種：Entris II シリーズ 

以上 


